

## **Dożynki Gminne w Rydzewie**

## **Dożynki Gminne w Rydzewie**

**Tegoroczne Dożynki Gminy Ciechanów odbyły się 22 sierpnia w Rydzewie. Dożynki to nie tylko uwieńczenie żniw, to również okazja do wspólnego kultywowania wiejskiej tradycji oraz zabawy.**

**Gospodarzem dożynek było sołectwo Rydzewo oraz Wólka Rydzewska.**

**Tradycyjnie dożynki rozpoczęto od wniesienia wieńców dożynkowych, które w tym roku przygotowały sołectwa: Rydzewo i Wólka Rydzewska, Modełka, Niestum, Nużewko, Nużewo, Rykaczewo, Kownaty Żędowe .**

**W naszym kraju chleb to szczególny symbol - urodzaju i dostatku, szacunku i oddania. To nieodłączny element polskiej gościnności i dzielenia się z drugim człowiekiem. Chleb z tegorocznych plonów zgodnie z tradycją na ręce gospodarza dożynek Wójta Gminy Ciechanów przekazali starostowie dożynek**

**Państwo Dorota i Janusz Lazarscy słowami: „  
Przyjmij gospodarzu od nas ten bochen chleba  
upieczony ze zboża naszych pól. Uszanuj go i  
gospodaruj tak jak robiłeś to przez 27 lat,  
żeby nikomu, tak na wsi jak i w mieście nigdy  
go nie zabrakło”. Następnie Wójt złożył chleb  
na ołtarzu prosząc kapłana o odprawienie  
uroczystej mszy świętej. Uroczystą mszę  
świętą odprawili ks. senior Mieczysław  
Białowąż ,proboszcz ks. Krzysztof Kosewski ,  
natomiast pełne wzruszenia i zadumy kazanie  
wygłosił ks. Janusz Rumiński. Po uroczystej  
mszy świętej dzieci z Rydzewa poczęstowały  
wszystkich zgromadzonych chlebem  
dożynkowym. Dzięki oprawie muzycznej  
Ochotniczej Straży Pożarnej w Ciechanowie  
zarówno msza święta jaki i dzielenie  
dożynkowym chlebem miało wyjątkowy  
charakter.**

**Wójt Gminy Ciechanów serdecznie przywitał  
wszystkich zgromadzonych. W swoim  
przemówieniu wskazał, iż dożynki to jeden z  
najpiękniejszych dni w roku każdego rolnika.  
To dzień w którym świętujemy zakończenie**

---

**źniw. „Wszyscy z szacunkiem i uznaniem myślimy dziś o naszych rolnikach bowiem chleb i żywność produkowana przez mieszkańców polskich wsi jest dla nas podstawą egzystencji. W tym miejscu w imieniu swoim i społeczności gminy Ciechanów pragnę serdecznie i z całego serca podziękować rolnikom za ich olbrzymi trud i za olbrzymi wkład w to aby nam nigdy nie zabrakło chleba na naszych stołach. Nisko chylę głowę przed wami drodzy rolnicy. Druhom strażakom dziękuje za zaangażowanie i odwagę w ratowaniu naszego mienia i życia.**

**Drodzy rolnicy i wspaniali druhowie pamiętajcie, że samorząd gminy Ciechanów zawsze o was pamięta”.**

**Miejsce dożynek, nie było przypadkowe, ponieważ w tym dniu odbyło się również, poświęcenie nowej strażnicy OSP oraz samochodów strażackich. Strażacki dorobek, mundur, wola niesienia bezinteresownej pomocy i poświęcenie w obliczu zagrożenia stanowią wartości będące źródłem uznania**

---

**oraz szacunku społeczeństwa. Nowy budynek oraz wóz strażacki na pewno ułatwi pracę Strażakom ochotnikom. Symboliczną wstęgę otwarcia strażnicy przecięli: Wójt Gminy Ciechanów Marek Kiwit, nadbryg. Jarosław Nowosielski - Mazowiecki Komendant Wojewódzki PSP, Grzegorz Gulałowicz, oraz Prezes OSP Rydzewo Janusz Lazarski.**

**W swoim przemówieniu Wójt Gminy Ciechanów podziękował sołectwom za przygotowanie wieńców dożynkowych, starostom dożynkowym a w szczególności wszystkim zaangażowanym w przygotowanie tak pięknych dekoracji, które znajdowały się w różnych miejscach wsi.**

**Po części oficjalnej przepiękny występ zaprezentowali artyści z Akadami tańca MADA DANCE, uczestników dożynek zachwyciło wystąpienie KLUBU SENIOR + z Gumowa oraz młodej bardzo uzdolnionej Antoniny Falkowskiej . W taneczny nastrój zebranych wprowadził znakomity zespół WOOW i ACTIVE,**

---

**oraz występ gwiazdy wieczoru B-QLL.**

**Podczas dożynek mieszkańcy mogli posilić się pyszną grochówką oraz specjałami przygotowanymi przez Koła Gospodyń Wiejskich.**

**Organizatorzy dożynek składają serdeczne podziękowania: Państwu Dorocie i Januszowi Lazarskim, Pani Ilonie Mańkowskiej, Panu Piotrowi Lazarskiemu, PRO Qltura - Koło Gospodyń Wiejskich w Rydzewie oraz mieszkańcom wsi Rydzewo i Wólka Rydzewska za piękną dekorację, którą mogliśmy podziwiać podczas dożynek, Strażakom z OSP Rydzewo za zaangażowanie. Kołom Gospodyń Wiejskich: „Cuda Wianki” z Nużewa, „Sami Swoi” z Ujazdówka, Stowarzyszeniu Kreatywne Kobiety z Kownat Żędowych, Klubowi Senior + z Gumowa, „Miała Baba Koguta” z Gumowa za zaangażowanie, przygotowanie pięknych kolorowych i wyjątkowych stoisk.**

**Dzięki Waszej pracy i wytrwałości Dożynki Gminne 2021 miały wyjątkowy charakter i na**

---

**pewno pozostaną w pamięci wielu osób jako wyjątkowe.**

**Wójt Gminy Ciechanów składa podziękowania za wsparcie i pomoc w organizacji Dożynek Gminnych firmom: PLASTBUD, MECH-BUD, KOPTRANS, WAPNOPOL, Usługi Transportowe Jacek Borkowski, ZM Sławomir Lenarcik, Instal-Tech, Smyk Radosław Geodeta, Wod-Kan. MM. Młyńscy, Jawar, Rolbud, CSM Ciechanów, Bank Spółdzielczy w Płońsku, Oddział w Ciechanów, BUDMAT, Zakład Piekarniczy Maciej Gawarecki.**

---